NRQSOLAR

Nombre: JORGE LUIS MORALES VELASCO Teléfono:
Potencia; 12:78 kW Fecha: 4 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndamero de Servicio: 780040901448

4466 kwh prom (ETEIIXEN ¢ 18,05

TU PRODUCCION CON  TIRLES] PANELES 3,035 kWh $4,727
7381% a BMESTRE $534 e pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$108,304.00 MXN $28,361.00 MXN $79,943.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

710 W 18 50.4m *

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250243 |

JORGE LUIS MORALES VELASCO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
1 Growatt Inverter 10 kW

18 ESTRUCTURA o1-20

18 MANO DE OBRA 01-20

18 MATERIAL ELECTRICO o1

10 PROTECCION DC o1-10

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

1 TECHO DE METAL PTR

Subtotal $224,238.00

Descuento $13,454.28
TOTAL (MXN)  $210,783.72

*INCLUYE EQUIPO ZERO EXPORT PARA PUESTA EN OPERACION DESDE EL DIA UNO

-—--—->NO INCLUYE IVA

*CAPACIDAD DE CRECIMIENTO HASTA 8 MODULOS FOTOVOLTAICOS MAS, DE LA MISMA CAPACIDAD.
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Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

2 RETORNO DE INVERSION X

Ahorro Econémico

Anual

NRQSOLAR

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $108,304.00  $28,361.00 $0.00 $79,943.00 $79,943.00 $-130,840.72
2 $ 111,553.12 $29,211.83 $0.00 $ 82,341.29 $ 82,341.29 $-48,499.43
3 $ 114,899.71 $30,088.18 $0.00 $ 84,811.53 $ 84,811.53 $ 36,312.10
4 $ 118,346.71 $30,990.83 $0.00 $ 87,355.87 $ 87,355.87 $123,667.97
5 $121,897.11 $ 31,920.56 $0.00 $ 89,976.55 $ 89,976.55 $ 213,644.52
6 $ 125,554.02 $32,878.17 $0.00 $92,675.85 $92,675.85 $306,320.37
7 $129,320.64  $33,864.52 $0.00 $ 95,456.12 $ 95,456.12 $ 401,776.49
8 $133,200.26 $ 34,880.45 $0.00 $98,319.81 $98,319.81 $500,096.30
9 $137,196.27 $35,926.87 $ 0.00 $101,269.40 $101,269.40 $ 601,365.70
10 $141,312.15 $37,004.67 $ 0.00 $104,307.48 $104,307.48 $ 705,673.18
1 $ 145,551.52 $38,114.81 $0.00 $107,436.71 $107,436.71 $ 813,109.89
12 $149,918.07 $39,258.26 $0.00 $110,659.81 $110,659.81 $ 923,769.70
13 $ 154,415.61 $ 40,436.00 $ 0.00 $113,979.60 $113,979.60 $1,037,749.30
14 $159,048.08  $41,649.08 $0.00 $117,398.99 $117,398.99 $1,155,148.29
15 $163,819.52 $42,898.56 $0.00 $120,920.96 $120,920.96 $1,276,069.25
16 $168,734.10 $ 44,185.51 $0.00 $124,548.59 $ 124,548.59 $1,400,617.84
17 $173,796.13 $ 45,511.08 $ 0.00 $128,285.05 $128,285.05 $1,528,902.89
18 $ 179,010.01 $ 46,876.41 $ 0.00 $ 132,133.60 $132,133.60 $1,661,036.49
19 $184,380.31 $48,282.70 $0.00 $ 136,097.61 $ 136,097.61 $1,797,134.09
20 $189,911.72 $ 49,731.19 $0.00 $140,180.53 $140,180.53 $1,937,314.63
21 $195,609.07 $51,223.12 $0.00 $ 144,385.95 $144,385.95 $ 2,081,700.58
22 $201,477-34 $52,759.81 $0.00 $148,717.53 $148,717.53 $2,230,418.11
23 $207,521.66 $ 54,342.61 $0.00 $153,179.05 $ 153,179.05 $2,383,597.16
24 $ 213,747.31 $55,972.89 $0.00 $157,774.43 $157,774.43 $ 2,541,371.59
25 $220,159.73 $57,652.07 $0.00 $162,507.66 $162,507.66 $2,703,879.25
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- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

(@I Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,910.8 3,016.0 2,823.3 2,968.8 2,977.6 3,372.9
Consumo actual 4,783.0 5,964.0 3,912.0 5,056.0 3,146.0 3,934.0
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